

## Dzień Strażaka

właściwie wypada 4 maja, w dniu św. Floriana, ich patrona, ale oficjalne powiatowe uroczystości z tej okazji odbyły się dwa tygodnie później. Natomiast tydzień wcześniej, 7 maja, strażacy zawodowi i ochotnicy pielgrzymowali do sanktuarium na Górze św. Anny.



Zauważyć przy tym należy, że na placu przed siedzibą Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Op. zgromadzili się nie tylko strażacy i oficjalni goście – wśród nich Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Karol Stępień, samorządowcy powiatu strzeleckiego - ale także młodzież – laureaci konkursu *Wiedzy o Pożarnictwie* i konkursu plastycznego *Zapobiegajmy pożarom*.

Najpierw jednak nadszedł czas na awanse, odznaczenia i medale.

Po odczytaniu listów gratulacyjnych Komendanta Głównego PSP st. bryg. Kazimierza Krzowskiego oraz Prezesa Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP – Waldemara Pawłaka, wręczono nominacje na wyższe stopnie oficerskie.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał z dniem 4 maja 2006r. stopień **młodszego brygadiera: st. kpt. Arturowi Wiśniewskiemu, stopień starszego kapitana kpt. Piotrowi Dudkowi, stopień młodszego kapitana: asp. Damianowi Glikowi**. Opolski Komendant Wojewódzki PSP w Opolu nadał stopień **ogniomistrza ml. ogn. Piotrowi Hendlowi**,

natomiast Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich na **stopień starszego strażaka awansował: str. Adrianowi Cholewie, str. Waldemarowi Joszko, str. Andreasowi Mlotkowi**. Minister Spraw Wewnętrznych i

Administracji nadał Brązową Odznakę „Zastużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” **st. ogn. Norbertowi Nięświecowi**.

**Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa** uhonorowany został **st. ogn. Hubert Wiecezerek, a Medalem Srebrnym – ogn. Dariusz Moj**.

Wreszcie nadszedł czas na najmłodszych uczestników uroczystości – laureatów obu wspomnianych na wstępie konkursów związanych z pożarnictwem, którym wręczono nagrody za najwyższe miejsca. Gratulacje i nagrody przekazywali współorganizatorzy konkursów: Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP w Strzelcach Opolskich Józef Swaczyna, Komendant Powiatowy PSP w Strzelcach Opolskich bryg. Stefan Szłapa oraz Przewodniczący Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim Waldemar Gajda.



## „Strzelecka wiosna” po raz drugi



Majowe słońce, zapach kwitnących bżów, prawdziwa letnia już aura – wszystko zdawało się sprzyjać uczestnikom II Rajdu „Strzelecka wiosna”. W dniu imprezy – 13 maja – nawet pechowa z pozoru data wbrew tradycji okazała się szczęśliwa i prawie 120 uczestników rajdu dotarło na metę wyprawy – do parku przy Uniwersytecie Ludowym w Błotnicy Strzeleckiej.

Organizatorzy imprezy – przedstawiciele Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Publicznego Gimnazjum nr 1 oraz Strzelecki Oddział PTK – dołożyli wszelkich starań, aby II Rajd „Strzelecka wiosna” na długo pozostała w pamięci młodych turystów. Głównym celem imprezy: rozbudzeniu zainteresowania aktywnym wypoczynkiem oraz turystyką, promocji walorów przyrodniczych i krajoznawczych Ziemi Strzeleckiej, integracji uczestników w środowisku lokalnym podporządkowany był bogaty rajdowy program.

Uczestnicy – reprezentanci szkół podstawowych, średnich i gimnazjów

- mierzyli swoje siły w konkursach: piosenki turystycznej, wiedzy ekologicznej – przyrodniczej, sprawnościowym. Wiele emocji wywołał też quiz „Zgadnij, jakie to miejsce”, dotyczący znanych miejsc i obiektów Opolszczyzny, oraz konkurs plastyczny na logo kolejnego rajdu. Niewątpliwie najgorętsza atmosfera towarzyszyła wienieczonej imprezie loterii fanowej. Wśród konkurencji towarzyszących znalazł się również indywidualny konkurs dotyczący wiedzy o Stanach Zjednoczonych.

Wyniki klasyfikacji rajdowej przedstawiają się następująco:

- w kategorii szkół ponadpodstawowych kolejne miejsca zajęły drużyny:

1. „Powsinogi” z Publicznego Gimnazjum nr 1
2. „Czerwone mustangi” z Publicznego Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi

3. „Czerwone mustangi” z Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. Bronińskiego

- w kategorii szkół podstawowych:

1. „Wagabunda” z Publicznej Szkoły podstawowej nr 7 w Strzelcach Opolskich
2. „Złotka z Błotka” z Publicznej Szkoły Podstawowej w Błotnicy Strzeleckiej

- w kategorii turystów indywidualnych

1. „City Seven”

Bez względu jednak na zajęte miejsca wszyscy uczestnicy mogli cieszyć się dobrym humorem i zabawą. W imieniu rajdowców organizatorzy składają podziękowania osobom i instytucjom przychylnym idei rajdu „Strzelecka wiosna”: **Przedsiębiorstwu Przemysłu Obuwniczego w Strzelcach Op., Zarządowi Powiatu Strzeleckiego, Działowi Promocji Miasta i Gminy Strzelce Op., właścicielowi sklepu firmowego Vobis p. Piotrowi Jarkulizowski.**

*Dorota Maćkula*



## Sprawni jak żołnierze

Pod takim hasłem w dniach 25-26 kwietnia br. odbył się na poligonie Brygady Saperów w Brzegu wojewódzki finał zawodów sportowo-obronnych „Sprawni jak żołnierze”, zorganizowanych przez Kuratorium Oświaty w Opolu przy wsparciu i pomocy Departamentu Wychowania i Promocji Obronności MON, Biura Spraw Obronnych i Ochrony Informacji Niejawnych MEN, Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego, Ligi Obrony Kraju oraz redakcji miesięcznika „Żołnierz Polski”. Celem zawodów jest popularyzowanie wśród młodzieży wiedzy o współczesnych siłach zbrojnych, zagadnień związanych z obronnością kraju i ratownictwem medycznym oraz podnoszenie sprawności fizycznej.

Już po raz dwudziesty dziewięć uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z województwa opolskiego rywalizowali ze sobą w 5 konkurencjach: w strzelaniu z broni pneumatycznej, rzucie granatem, biegu na orientację, udzieleniu pierwszej pomocy i teście sprawnościowym.

W tegorocznej edycji zawodów wzięła udział rekordowa liczba drużyn, bo aż 37(21 drużyn chłopców i 16 drużyn dziewcząt), w sumie 111 uczniów.

Bardzo dobrze w tych zawodach

wypadły drużyny Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 ze Strzelce Opolskiej zajmując w kategorii chłopców miejsce tuż za podium, czyli IV i w kategorii dziewcząt - VI. W skład drużyny chłopców wchodziło: Tomasz Janocha, Tomasz Leśniewski, Michał Mikuta oraz zawodnik rezerwy Krystian Skrzeczyński, a dziewcząt: Judyta Bartodziej, Agnieszka Kapica, Anna Roter i zawodniczka rezerwy Grażyna Grajeka.

W dwóch konkurencjach drużyna chłopców zajęła czołowe miejsca: w rzucie granatem - I miejsce i w udzieleniu pierwszej pomocy II, zdobywając 8 punktów na 10 możliwych do uzyskania. Uczniowie do zawodów byli przygotowywani przez nauczycieli przysposobienia obronnego i wychowania fizycznego: Marka Rosińskiego, Wiktora Urbańskiego, Romana Holobuta i Ryszarda Jasińskiego. Warto przypomnieć, że nie jest to pierwszy sukces drużyny Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w tych zawodach, ponieważ w 2000r drużyna chłopców zajęła II miejsce a w 2004 uczeń Adam Pochroń także drugie miejsce, ale w klasyfikacji indywidualnej. Mamy nadzieję, że w kolejnych edycjach tych zawodów również dobrze wypadną nasze drużyny.

*Marek Rosiński*